
3 o  Česká televize

Česká televize 
IČO: 00027383

a

Asseco Solutions, a.s. 
IČO: 64949541

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCÍ A 
SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

Č .1080939

Předmět smlouvy: dodávka modulárního informačního systému pro podporu
výrobních, provozních, ekonomických a manažerských 
procesů (ERP) v ČT

Cena, případně hodnota: 32.700.330,- Kč

30 .1l . l 01CDatum uzavření:



DMSS: 1080939

C 3  Česká televize

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCÍ A 
SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB

kterou na základě výběru v zadávacím řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 
v platném znění a podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají:

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „Objednatel' nebo „ČT")

a

Asseco Solutions, a.s.
IČO: 64949541, DIČ: CZ64949541
se sídlem: Praha 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 140 02
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu soudu v Praze, sp. zn. B 3771 
zastoupen: Ing. Jiřím Hubem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu 111263671/0300

(dále jen „ Poskytovatel)

Objednatel a Poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“.
Tato smlouva dále také jen jako „Smlouva“.

Preambule
Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky pod názvem „Ekonomický a provozní systém

pro Českou televizi“.
Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Objednatele ze dne 25. 10. 2016 a

nabídkou Poskytovatele ze dne 6. 12. 2016.

I. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Účelem Smlouvy je zabezpečení řádné, spolehlivé a nezávadné podpory výrobních, provozních, 
ekonomických a manažerských procesů v České televizi v souladu s platnou legislativou ČR.

1.2 Předmětem Smlouvy je:
a) poskytnutí nevýhradních licencí pro neomezený počet uživatelů - z nichž bude minimálně 

350 současně pracujících uživatelů (CAL) a 150 mobilních zařízení (per device) - k software

2/16



DMSS: 1080939

provozního a ekonomického systému typového označení: HELIOS Green, výrobce Asseco 
Solutions, a.s. implementovaného na zařízení Objednatele (dále jen „Software“). Funkční a 
technické požadavky Objednatele na Software a detailní specifikace Software jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 Smlouvy resp. ostatních přílohách Smlouvy;

b) implementace Software včetně instalace, zprovoznění, migrace stávajících dat Objednatele,
odevzdání úplné průvodní dokumentace výrobce Software Objednateli, jakož i veškeré další 
nezbytné činnosti potřebné k řádné funkčnosti a provozu Software;

c) poskytnutí maintenance zahrnující legislativní, bezpečnostní a technologický update,
tj. udržování Software v souladu s příslušnou platnou legislativou ČR a bezpečnostní a 
technologický update Software, tj. jeho udržování v optimálním, bezpečném a provozuschopném 
stavu v souvislosti s aplikací oprav a aktualizací systémové infrastruktury dodané jejich 
výrobcem, na které je Software provozován. Maintenance bude poskytována po dobu 60 
měsíců od 1. 1. 2018, poskytuje se vždy k aktuálnímu počtu licencí
a zahrnuje i poskytování maintenance k rozšířeným licencím dle písm. f) a g) tohoto článku 
Smlouvy;

d) provedení 3 druhů školení v používání a správě Software pro zaměstnance Objednatele v
celkovém rozsahu minimálně 40 dnů za všechny školení v součtu (z nichž minimálně 28 dnů pro 
finanční moduly Software a minimálně 12 dnů vztahujících se k ostatním částem Software):

(i) pro techniky Objednatele a správce modulů; celkově 3 školení vždy pro 10 uživatelů; 
obsahem školení bude zejména architektura systému, systémová infrastruktura, konfigurace, 
monitoring, zálohování a další související procesy.

(ii) pro 10 administrátorů (správci modulů + klíčoví uživatelé) v minimálním rozsahu 2 dny na 
každý jednotlivý modul Software; obsahem školení bude zejména seznámení s funkčností 
modulu, jeho konfigurací, správou, datovými entitami, vazbami na ostatní moduly atd.

(iii) pro uživatele; 2 školení (každé v rozsahu 2 dnů) v rámci každého modulu Software, počet 
školených osob - až do naplnění kapacity školící místnosti; obsahem školení bude seznámení 
uživatelů s používáním systému, zejména s funkčností a prací uživatele příslušného modulu.

Školení v rámci jednoho dne trvá vždy 8 hodin a bude po domluvě smluvních stran probíhat v 
prostorách sídla Objednatele;

e) poskytnutí postimplementační podpory od 1. 1. 2018 v trvání 6 měsíců v celkovém rozsahu
60 MD (člověkodnů), tj. 480 člověkohodin.
Postimplementační podpora zahrnuje zejména všechny práce nutné pro bezproblémové 
zahájení práce se Software, bezodkladné odstraňování zjištěných problémů a vad Software, 
konzultace a asistenci pro správce a uživatelé Software; vše na základě písemného požadavku 
Objednatele;

f) rozšíření počtu licencí pro současně pracující uživatele (CAL) o maximálně 150 uživatelů
nad rámec celkového množství současně pracujících uživatelů (tj. na minimálně 500 
současně pracujících uživatelů) v balíčcích po 50 uživatelích;

g) rozšíření počtu licencí pro mobilní zařízení (per device) o maximálně 100 zařízení nad
rámec celkového množství zařízení (tj. na maximálně 250 zařízení v balíčcích po 25 
zařízeních).

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že je buď výrobcem Software, nebo autorizovaným prodejcem Software.
1.4 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout licenci opravňující Objednatele k užití Software 

bez dalších nákladů pro Objednatele, tj. nad rámec touto Smlouvou stanovené ceny.

C ]  Česká televize

3/16



DMSS: 1080939

1.5 Poskytovatel se zavazuje odevzdat Objednateli Software plně funkční a v sjednaném druhu, 
množství, jakosti a čase a za podmínek uvedených v této Smlouvě vč. veškeré průvodní 
dokumentace dle čl. 2.4 Smlouvy a poskytnout Objednateli právo k užití Software.

1.6 Místem plnění je Česká televize, Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4.
1.7 Objednatel se zavazuje řádně odevzdaný a bezvadně implementovaný Software v souladu s touto 

Smlouvou převzít, poskytnout Poskytovateli součinnost potřebnou pro splnění předmětu Smlouvy a 
zaplatit Poskytovateli v souladu se Smlouvou cenu za řádné splnění předmětu Smlouvy.

2. TERMÍN A PODMÍNKY ODEVZDÁNÍ A IMPLEMENTACE SOFTWARE

2.1 Poskytovatel se zavazuje odevzdat Objednateli Software a v souladu se Smlouvou provést jeho 
implementaci na zařízení Objednatele ve dvou etapách:

1. Etapa zahrnující minimálně následující finanční moduly Software: Rejstříky, Číselníky, 
Účetnictví, Daně, Evidence majetku, Nákup a sklad. Poskytovatel má povinnost dokončit 
implementaci a odevzdat tuto etapu do 31. 12. 2017.

2. Etapa zahrnuje zbývající části Software. Poskytovatel má povinnost dokončit implementaci a 
odevzdat tuto etapu do 30. 06. 2018.

Odevzdáním a dokončením implementace v rámci každé etapy se rozumí protokolární předání 
funkčního Software (jeho příslušné části) implementovaného na zařízení Objednatele v místě 
plnění, bez vad a nedostatků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Implementace zahrnuje 
rovněž provedení implementační analýzy a provedení migrace dat a veškerých potřebných 
konfiguračních a vývojových prací, jakož i provedení školení dle čl. 1.2 písm. d) Smlouvy, to vše 
vždy ve vztahu k příslušné etapě uvedené výše. Průběh testování implementovaného Software je 
popsán v Příloze č. 2 Smlouvy -  Popis technického řešení. Objednatel se zavazuje poskytnout 
Poskytovateli předem dohodnutou součinnost při implementaci Software.

Produktivní provoz části Software implementovaného v1. Etapě bude spuštěn od 1. 1. 2018 a 
produktivní provoz části Software implementovaného ve 2. Etapě bude spuštěn od 1. 7. 2018.

2.2 Termín začátku implementace Software (dále v tomto článku Smlouvy jen „termín") bude zástupci 
obou smluvních stran odsouhlasen na schůzce, která se bude konat nejpozději do 14 dnů od 
podpisu této Smlouvy. Z této schůzky bude pořízen zápis (podepsaný zástupci obou smluvních 
stran) obsahující zejména domluvený termín začátku implementace Software. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě neodsouhlasení termínu na uvedené schůzce se za termín považuje den 
následující po uplynutí 21 dnů od podpisu této Smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly, že vzhledem k rozsáhlosti provozního a ekonomického systému si 
na schůzce uvedené v tomto odstavci Smlouvy zástupci smluvních stran odsouhlasí termín, do 
kterého bude vytvořena finální podoba Přílohy č. 2 Smlouvy -  Popis technického řešení, která bude 
na základě výstupů implementační analýzy, oproti verzi této přílohy aktuální v době podpisu 
Smlouvy, rozšířena a detailně rozpracována. Odsouhlasenou aktualizovanou verzi Popisu 
technického řešení si strany odsouhlasí podpisem osob odpovědných za věci technické podle čl.
2.7 a 2.8 Smlouvy a dnem doručení její podepsané písemné podoby oběma smluvním stranám 
nabude tato aktualizovaná verze účinnosti, aniž by bylo nutno uzavírat dodatek ke Smlouvě.

2.3 Nebezpečí škody na Software a práva kjeho užití přejdou z Poskytovatele na Objednatele dnem 
převzetí Software, resp. jeho příslušné části tj. podpisem příslušného předávacího protokolu

O  Česká televize

4/16



DMSS: 1080939

zástupcem Objednatele v místě plnění, ke kterému dojde po odevzdání a řádné implementací 
příslušné části Software v souladu se Smlouvou.

2.4 Poskytovatel je povinen spolu s každou části Software předat Objednateli systémovou, 
adminlstrátorskou a uživatelskou dokumentaci v elektronické podobě, všechny doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce, jež jsou nutné k převzetí a užívání Software, a umožnit Objednateli výkon 
práva k užití Software v souladu s touto Smlouvou a Občanským zákoníkem. Předáním 
dokumentace se rozumí též zpřístupnění aktuální a průběžně aktualizované dokumentace 
v elektronické podobě na vzdáleném serveru Objednateli.

2.5 Předávací protokol potvrzující převzetí bezvadného a řádně implementovaného Software 
Objednatelem (dále také „ukončení implementace“) musí obsahovat alespoň následující 
náležitosti (za každou etapu samostatně):
a) označení smluvních stran;
b) datum odevzdání Software (ukončení implementace);
c) IDEO: 21322937905/5000;
d) výrobní čísla jednotlivých položek, pokud je Software obsahuje, licenční čísla nebo jinou 
identifikaci poskytnutých licencí;
e) podpisy Smluvních stran, resp. jimi pověřených osob;
f) seznam případných výhrad Objednatele spolu s termínem jejich odstranění;
g) přehled uskutečněného školení dle čl. 1.2 písm. d) Smlouvy
h) protokol se seznamem provedených akceptačních testů a jejich výsledcích (příloha 

předávacího protokolu).
2.6 Vady Software zjištěné během akceptačního testování Software budou rozděleny 

do následujících kategorií:

Kategorie A - závažné vady, na základě kterých Software nelze vůbec použít, nebo z důvodu 
nesprávné funkčnosti nelze Software provozovat v souladu s legislativou ČR 
Kategorie B - významné vady, na základě kterých lze Software použít s omezeními 
Kategorie C - menší vady, na základě kterých lze Software použít s dílčími omezeními.

Objednatel může převzít Software v rámci každé etapy pouze v případě, že při akceptačním 
testování v rámci příslušné etapy bude zjištěno maximálně 5 vad kategorie B a/nebo maximálně 
50 vad kategorie C. Objednatel nepřevezme implementovaný Software v rámci příslušné etapy 
vykazující během svého testování jakékoliv vady Kategorie A. V případě nepřevzetí Software 
vystaví Objednatel Poskytovateli potvrzení s uvedením odůvodnění odmítnutí převzetí Software, 
resp. jeho příslušné části.

Kategorizaci zjištěných vad Software navrhuje Objednatel. Poskytovatel má právo tuto 
kategorizaci posoudit a navrhnout změnu zařazení do kategorie, nebo vadu přehodnotit na 
požadavek na zlepšení a úpravu systému dle Smlouvy o poskytování služeb „Ekonomický a 
provozní systém pro Českou televizí“ č. 1080940. O případných námitkách ke kategorizaci vad 
rozhodují oprávněné osoby dle následujícího eskalačního mechanismu: v první řadě rozhodují 
osoby ve věcech technických dle čl. 2.7 a 2.8 této Smlouvy, v případě jejich neshody rozhodují 
oprávněné osoby ve věcech obchodních dle čl. 2.7 a 2.8 této Smlouvy, v případě jejich neshody 
rozhodují statutární zástupci na straně Poskytovatele a finanční a provozní ředitel na straně 
Objednatele, v případě jejich neshody rozhoduje s konečnou platností generální ředitel 
Objednatele.
Objednatel má právo převzít i Software vykazující drobné vady (tj. vady nedosahující svým 
dopadem ani intenzity vad kategorie C), které samy osobě ani ve spojení sjinými vadami 
nebrání řádnému užívání Software a neomezují jeho použití. V tom případě je Poskytovatel

O  Česká televize

5/16



DMSS: 1080939

povinen odstranit tyto vady v termínu uvedeném v předávacím protokolu. Maximální možná doba 
pro odstranění těchto vad nesmí být delší než 60 kalendářních dnů, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.

2.7 Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech obchodních je  
ve věcech technických  

2.8 Oprávněnou osobou Poskytovatele ve věcech obchodních je 
 ve věcech technických 

2.9 Oprávněné osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců Smlouvy je možné měnit písemným 
oznámením doručeným druhé Smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a 
to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

2.10 Objednatel není, kromě případu uvedeného v čl. 2.6 Smlouvy, povinen převzít odevzdaný Software 
(v rámci příslušných etap) zejména v následujících případech:

a) odevzdaný Software neodpovídá specifikaci uvedené v přílohách této Smlouvy;
b) Poskytovatel odevzdal Objednateli Software v jiném místě nebo v jiné době, než jak je 

sjednáno v této Smlouvě;
c) Poskytovatel spolu s odevzdáním Software nepředá Objednateli veškerou dokumentaci 

uvedenou v čl. 2.4 Smlouvy nebo neprovede zaškolení zaměstnanců Objednatele 
v používání a správě Software dle této Smlouvy.

3. CENA

3.1 Maximální cena za splnění kompletního předmětu Smlouvy v rozsahu a specifikaci dle této 
Smlouvy činí 32 700 330,- Kč (slovy: třicetdvamilionůsedrnsettlsíctřistatřicet) bez DPH. Kceně 
bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

3.2 Cena dle čl. 3.1 Smlouvy se skládá z:
a) ceny za implementaci Software (obě etapy v součtu) ve výši 14158 400,-Kč bez DPH 
(slovy: čtrnáctmilionůstopadesátosmtisícčtyřista), zahrnující rovněž migraci dat
b) ceny za provedení kompletního školení ve výši 2 831 680,- Kč bez DPH (slovy: 
dvamilionyosmsettňcetjedentisícšestsetosmdesát),
c) ceny za poskytnutí licencí ve výši 5 000 000,- Kč bez DPH (slovy: pětmillonů),
d) ceny za poskytnutí malntenance ve výši 166 700,-Kč bez DPH (slovy:
stošedesátšesttisícsedmset) za 1 měsíc, což představuje částku ve výši 10 002 000,- Kč bez 
DPH (slovy: desetmilionůdvatisíce) za 60 měsíců,
e) ceny za případné rozšíření počtu licencí o maximálně 150 uživatelů (současně pracujících) 
v balíčcích po 50 uživatelích ve výši 50,- Kč bez DPH (slovy: padesát) za rozšíření počtu 
licencí o 50 uživatelů, což představuje částku ve výši 150,-Kč bez DPH (slovy: 
jednostopadesát) za rozšíření licence o 150 uživatelů, a
f) ceny za případné rozšíření počtu licencí o maximálně 100 mobilních zařízení v balíčcích po 
25 zařízeních ve výši 25,- Kč bez DPH (slovy: dvacetpět) za rozšíření počtu licencí o 25 
mobilních zařízení, což představuje částku ve výši 100,- Kč bez DPH (slovy: jednosto) za 
rozšíření licence o 100 mobilních zařízení.
g) ceny za poskytnutí postimplementační podpory ve výši 1 475,- Kč bez DPH (slovy: 
jedentisícčtyřistasedmdesátpět) za člověkohodinu (maximální rozsah člověkohodin za celou 
dobu podpory je 480), což představuje částku ve výši 708 000,- Kč bez DPH (slovy: 
sedmsetosmtisíc) za 480 člověkohodin.

C l  Česká televize

6/16



DMSS: 1080939

3.3 Poskytovatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena uvedená v čl. 3.1 Smlouvy již v 
sobě zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním dle této Smlouvy. Tato cena 
nemůže být změněna a je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty zejména 
náklady na:
a) dopravu Software do místa plnění dle čl. 1.6 Smlouvy,
b) clo, celní poplatky,
c) implementaci a nakonfigurování (včetně potřebného vývoje) celého systému Objednatele,
d) testování a spuštění produktivního provozu,
e) poskytnutí maintenance a postimplementační podpory,
f) migraci stávajících dat Objednatele,
g) předání uživatelské a technické dokumentace,
h) zaškolení uživatelů a administrátorů systému minimálně v rozsahu stanoveném Smlouvou,
i) záruku v rozsahu stanoveném Smlouvou,
j) odměnu za poskytnutí licencí k užití Software v rozsahu dle této Smlouvy.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Cenu za odevzdání řádně implementovaného Software, migraci dat a kompletně provedené školení 
v souladu se Smlouvou + příslušnou DPH uhradí Objednatel Poskytovateli na základě faktur -  
daňových dokladů (dále jen „faktury“) vystavených na níže uvedené částky a to následujícím 
způsobem:

a) 30 % z ceny za implementaci Software (viz čl. 3.2 písm. a) Smlouvy) -  po akceptaci finální 
podoby Přílohy č. 2 Smlouvy -  Popis technického řešení (výstup implementační analýzy dle čl.
2.2 Smlouvy);

b) 35 % z ceny za implementaci Software (viz čl. 3.2 písm. a) Smlouvy) a 65 % z ceny za školení
(viz čl.3.2 písm. b) Smlouvy) -  po ukončení 1. Etapy dle čl. 2.1 Smlouvy, pokud však předávací
protokol vztahující se k této části plnění předmětu Smlouvy bude obsahovat zjištěné vady 
kategorie B, je Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu až po jejich odstranění a protokolárním 
potvrzení této skutečnosti oběma smluvními stranami;

c) 35 % z ceny za implementaci Software (viz čl. 3.2 písm. a) Smlouvy) a 35 % z ceny za školení
(viz čl.3.2 písm. b) Smlouvy) -  po ukončení 2. Etapy dle čl. 2.1 Smlouvy, pokud však předávací
protokol vztahující se k této části plnění předmětu Smlouvy bude obsahovat zjištěné vady 
kategorie B, je Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu až po jejich odstranění a protokolárním 
potvrzení této skutečnosti oběma smluvními stranami.

Poskytovatel má povinnost vystavit faktury do 14 kalendářních dnů ode dne naplnění výše 
uvedených rozhodných skutečností.

4.2 Cenu za poskytnutí licencí v rozsahu dle této Smlouvy a cenu za poskytnutí maintenance na období 
prvních 12 měsíců + příslušnou DPH uhradí Objednatel Poskytovateli na základě faktury, kterou je 
Poskytovatel povinen vystavit v období od 1. 1. 2018 do 15. 1. 2018. Cenu za poskytnutí 
maintenance na období každých dalších 12 měsíců + příslušnou DPH uhradí Objednatel 
Poskytovateli na základě faktury, kterou je poskytovatel povinen vystavit do 30 až 50 kalendářních 
dnů před uplynutím právě probíhajícího 12 měsíčního období poskytování maintenance.

4.3 Cenu za poskytnutí postimplementační podpory dle čl. 3.2 písm. g) Smlouvy a příslušnou DPH uhradí 
Objednatel Poskytovateli na základě faktur, které je Poskytovatel povinen vystavit vždy do 14 
kalendářních dnů ode dne uplynutí příslušného měsíčního období, v němž byla postimplementační

C 3  Česká televize

7/16



DMSS: 1080939

podpora poskytována, a to vždy v rozsahu 1/6 celkové částky za 480 člověkohodin dle čl. 3.2 písm. 
g) Smlouvy.

4.4 Cenu za případné rozšíření počtu licencí podle čl. 3.2 písm. e) nebo f) Smlouvy a příslušnou DPH 
uhradí Objednatel Poskytovateli na základě faktury, kterou je poskytovatel povinen vystavit do 30 
kalendářních dnů ode dne poskytnutí příslušného počtu licencí.

4.5 Splatnost faktur je vždy 30 (slovy: třicet) dnů od data doručení faktury Objednateli.
4.6 Úhradu cen provede Objednatel bezhotovostně na bankovní účet Poskytovatele uvedený v hlavičce 

Smlouvy. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v českých korunách. Objednatel 
neposkytne zálohu.

4.7 Faktury Poskytovatele musí obsahovat číslo Smlouvy a ostatní pro fakturaci stanovené údaje (dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - dále také jen 
„zákon o DPH“), včetně čísla IDEC: 21322937905/5000 a včetně údajů vyplývajících z ustanovení § 
435 Občanského zákoníku. Přílohou faktur vystavených v souladu s čl. 4.1 Smlouvy bude vždy kopie 
podepsaného protokolu osvědčujícího splnění příslušné povinnosti nezbytné k fakturaci, v případě 
faktury za služby dle čl. 4.2 věta první Smlouvy kopie podepsaného předávacího protokolu dle čl. 2.5 
Smlouvy, případně též protokolu o odstranění vad Software. Přílohou faktury vystavené v souladu 
s čl. 4.4 Smlouvy bude kopie podepsaného předávacího protokolu dle čl. 8.4 Smlouvy. V případě, že 
faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn je vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
Poskytovateli k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s jejich splatností. Lhůta 
splatností začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných nebo opravených faktur 
Objednateli.

4.8 Sjednává se, že bude-li Poskytovatel zasílat nebo v průběhu účinnosti této Smlouvy využije 
možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF 
formátu ze své e-mailové adresy na e-maílovou adresu Objednatele na adresu 
fakturv@ceskatelevize.cz.
Za den doručení faktury (daňového dokladu) Objednateli se považuje den doručení na e-mailovou 
adresu Objednatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. 
Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat 
stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání 
opravných daňových dokladů.

4.9 S cílem zamezit možnému vzniku ručení ČT za nezaplacenou DPH dle zákona o DPH, se strany 
dohodly na následujícím:

Poskytovatel se zavazuje uvést na faktuře svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH, tj. v registru plátců DPH, a to bez ohledu na 
výši fakturovaného plnění; uvedení jiného účtu však není důvodem pro vrácení či nezaplacení 
faktury, ale postupuje se podle následujících ujednání.
V případě, že (a) Poskytovatel uvede na faktuře jiný účet než svůj účet zveřejněný správcem daně, 
a/nebo že (b) je zveřejněna skutečnost, že je Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona 
o DPH, mění se lhůta splatnosti příslušné faktury na 45 dnů ode dne jejího doručení, a to z důvodu 
zvýšené administrativy na straně ČT (rozdělení příslušné platby na více částí a jejich administrace 
interními systémy). ČT je v takovém případě oprávněna odvést za Poskytovatele bez dalšího DPH z 
daného zdanitelného plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet 
správce daně); tímto postupem zanikne ČT její smluvní závazek zaplatit Poskytovateli částku 
odpovídající DPH. Pro případ, že bude ČT postupovat dle předchozí věty z toho důvodu, že na 
faktuře byl uveden jiný účet než účet Poskytovatele zveřejněný správcem daně, zavazuje se 
Poskytovatel zaplatit ČT na její výzvu částku ve výši 5.000,- Kč, jakožto paušální náhradu nákladů 
zvýšené administrativní zátěže na straně ČT (dále jen „Náhrada nákladů“), přičemž ČT je oprávněna 
tuto částku započíst na svůj dluh vůči Poskytovateli, ať už splatný nebo nesplatný. ČT je povinna

C 3  Česká televize

8/16

mailto:fakturv@ceskatelevize.cz


DMSS: 1080939

Česká televize
písemně sdělit Poskytovateli, že provedla příslušnou úhradu DPH přímo správci daně, a to do dvou 
pracovních dnů po provedení úhrady, vždy však nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž došlo ke zdanitelnému plnění dle příslušné faktury.

Poskytovatel se zavazuje ČT bez zbytečného odkladu písemně informovat o tom, že požádala 
správce daně o odstranění zveřejněného účtu z registru plátců DPH, pokud jde o účet uvedený v 
této Smlouvě nebo na některé dosud nezaplacené faktuře vystavené na základě této Smlouvy. Za 
každý případ porušení této povinnosti je ČT oprávněna požadovat od Poskytovatele zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč, ledaže ve vztahu k téže faktuře ČT uplatňuje Náhradu nákladů.

Poskytovatel prohlašuje, že mu ke dni uzavření Smlouvy nebylo doručeno rozhodnutí správce daně 
o tom, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě nepravdivosti 
tohoto prohlášení je ČT oprávněna požadovat od Poskytovatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 
5.000,- Kč.

V případě, že po uzavření této Smlouvy v době trvání platebních povinností ČT dle této Smlouvy vůči 
Poskytovateli rozhodne správce daně, že je Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o 
DPH, zavazuje se Poskytovatel informovat o tom písemně ČT do dvou pracovních dnů poté, kdy mu 
bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na vykonatelnost takového 
rozhodnutí a způsob jeho doručení. Za každý případ porušení této povinnosti je ČT oprávněna 
požadovat od Poskytovatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč.

5 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, MAINTENANCE

5.1 Poskytovatel zaručuje Objednateli, že implementovaný Software odevzdaný v souladu s touto 
Smlouvou bude:
a) plně funkční;
b) použitelný v České republice. V této souvislosti Poskytovatel zejména zaručuje Objednateli, že 

Software získal veškerá nezbytná osvědčení pro užití Software v České republice, pokud je 
takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Poskytovatel předá kopie 
těchto osvědčení Objednateli při předání Software;

c) mít jakost a provedení stanovenou v této Smlouvě.
5.2 Poskytovatel poskytuje záruku za jakost implementace Software, jakož i všech jeho částí a za to, 

že bude způsobilý pro užití k účelu smluvenému, jinak obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, 
jinak obvyklé, vlastnosti. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za to, že implementovaný 
Software bude mít obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce.

5.3 Záruční doba na odevzdaný Software dle čl. 1.5 této Smlouvy činí 48 měsíců od 1. 1. 2018. 
Poskytovatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky, není-li v této 
Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

5.4 Implementace Software má vady, jestliže nebyla provedena v souladu s touto Smlouvou, zejména 
pokud nebyl Software odevzdán v druhu, množství a jakosti uvedeném ve specifikaci Software v 
Příloze č. 1 Smlouvy.

5.5 Poskytovatel prohlašuje, že Software nemá žádné právní vady, zejména že:
a) Poskytovatel je oprávněn převést bez dalšího právo k užiti Software na Objednatele,
b) Software není zatížen zástavními, předkupními, nájemními či jinými právy třetích osob,
c) Objednatel je oprávněn tento Software užívat na území celého světa, aniž by byl povinen 

uzavírat s třetími osobami zvláštní smlouvy a aniž by mu vůči třetím osobám vznikaly jakékoli 
jiné závazky.

9/16



DMSS: 1080939

5.6 Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny chybnou obsluhou a údržbou, 
nedodržením provozních podmínek nebo jiným způsobem než obvyklým používáním.

5.7 Kontaktní místo pro nahlášení závady nebo pro uplatnění práva na odstranění vady je:
Adresa: Praha 4, Zelený pruh 1560/99, 140 02
tel./fax: +420 244 104 155 
e-mail: hotline.green@assecosol.com

Service desk Poskytovatele: https://open.helios.eu/extranetvm/install/
Kontaktní údaje kontaktního místa dle tohoto odstavce Smlouvy je možné měnit písemným 
oznámením doručeným druhé Smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a 
to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.
Poskytovatel prohlašuje, že dorozumívacím jazykem kontaktního místa je jazyk český.

5.8 Nebyla-li do okamžiku uplatnění záruky uhrazena celá cena v souladu s touto Smlouvou, 
Objednatel:
a) není v prodlení s úhradou ceny až do vyřešení záručního plnění,
b) není povinen platit cenu ve výši odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže záruční plnění je 

vyřešeno poskytnutím slevy z ceny.
5.9 Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady Software není dotčen nárok Objednatele na náhradu 

škody a ušlého zisku.
5.10 Poskytovatel je povinen poskytovat služby maintenance poskytnutého Software a 

postimplementační podpory po dobu určenou v této Smlouvě.
5.11 Poskytovatel je povinen poskytovat podporu uvedenou v odst. 5.10 nepřetržitě vč. sobot, nedělí a 

svátků.
5.12 Smluvní strany se dohodly, že nahlášení vady Software (potřeby maintenenace) bude 

Objednatelem oznamováno na kontakty uvedené ve čl. 5.7 Smlouvy.
5.13 Update Software a opravné balíčky Software bude Poskytovatel poskytovat Objednateli 

bezprostředně po jejich vydání Poskytovatelem resp. výrobcem Software.
5.14 Poskytovatel se zavazuje poskytovat další prvky maintenance Software v době dle čl. 1.2 této 

Smlouvy v místě plnění, nebo pokud to dovoluje povaha plnění, pomocí dálkového přístupu, což 
bude vždy dohodnuto s Objednatelem.

6 LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

6.1 Objednatel získává nevýlučné právo k užití Software. Nevýhradní licence je poskytnuta bez 
časového omezení pro neomezený počet uživatelů, z nichž je nejméně 350 současně pracujících 
uživatelů (CAL), a pro 150 mobilních zařízení (per device), to vše bez omezení objemu 
zpracovávaných dat. Jednotlivé pojmenované uživatele je možné měnit neomezeně. Licenci 
nečerpá neaktivní (uzamčený - „disabled“) uživatelský účet evidovaný v Software. Licence na 
Software se uděluje v rozsahu čl. 6.2 této Smlouvy. Veškerá data zůstávají ve vlastnictví 
Objednatele bez ohledu na ostatní smluvní ustanovení. V případě navýšení počtu licencí dle 
podmínek uvedených v této Smlouvě se tato licenční ujednání vztahují na celkový počet licencí po 
navýšení počtu licencí.

6.2 Převzetím díla, které je součástí předmětu Smlouvy a naplňuje znaky autorského díla podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), získává Objednatel k tomuto dílu jako celku i k jeho jednotlivým 
částem, v souladu s ustanovením § 2358 a násl. Občanského zákoníku, nevýhradní nepřenosné 
oprávnění k výkonu práva jej užít, a to na území celého světa bez časového omezení. Objednatel 
je oprávněn užívat takto vytvořené dílo pouze v souladu s účelem vyplývajícím ze Smlouvy. To platí 
i ohledně veškerých technických řešení, koncepcí, know-how, postupů či metod zpracování dat, 
analytických nástrojů, software, pracovní dokumentace, diagramů, schémat a konceptů, pokud jsou

O  Česká televize

10/16

mailto:hotline.green@assecosol.com
https://open.helios.eu/extranetvm/install/


DMSS: 1080939

vyvinuty Poskytovatelem při plnění předmětu Smlouvy a nemají charakter autorského díla, ale jsou 
chráněny jinými právními předpisy na ochranu duševního či průmyslového vlastnictví. Odměna za 
poskytnutí oprávnění dle tohoto ustanovení Smlouvy je součástí ceny za splnění předmětu 
Smlouvy.

6.3 Na veškeré zákaznické úpravy (customizace), parametrizace nebo dovývoj Software provedené 
Poskytovatelem na základě Smlouvy o poskytování služeb „Ekonomický a provozní systém pro 
Českou televizi“ č. 1080940 (dále v tomto odstavci Smlouvy jen „úpravy SW") se vztahují licenční 
podmínky uvedené včl. 12.2 Smlouvy o poskytování služeb „Ekonomický a provozní systém pro 
Českou televizi“ č. 1080940, vč. povinnosti poskytnout zdrojové kódy a sankcí za jejich 
neposkytnutí, uvedené tamtéž.

7. SANKCE A PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY

7.1 Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

7.2 Při překročení kterékoliv lhůty pro odevzdání a implementaci Software stanovené v čl. 2.1 
Smlouvy je Objednatel - v případech, kdy k prodlení došlo z důvodu nikoliv na straně Objednatele 
- oprávněn požadovat a Poskytovatel v takovém případě povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH , a to za každý i započatý den tohoto 
prodlení.

7.3 Při nedodržení termínu splatnosti faktur je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: tři setiny procenta) z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

7.4 V případě Objednatelova nepřevzetí implementovaného Software nebo jeho části z důvodů 
uvedených v čl. 2.6 a 2.10 písm. a) Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat a Poskytovatel v 
takovém případě povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500.000,- (slovy: pětsettisíc) Kč za každý 
jednotlivý případ.

7.5 V případě, že Poskytovatel neumožní poskytnutí updatu Software nebo opravného balíčku v době 
dle čl. 5.13 Smlouvy v termínu stanoveném Smlouvou, ani do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy Objednatele, je Objednatel oprávněn požadovat a Poskytovatel v takovém případě 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i 
započatý den prodlení počínaje dnem doručení písemné výzvy. V případě, že Poskytovatel 
neposkytne nebo neumožní poskytnutí jakékoliv další části maintenance nebo postinmplementační 
podpory v termínu stanoveném Smlouvou nebo dohodou smluvních stran v návaznosti na 
nahlášení vady Software, je Objednatel oprávněn požadovat a Poskytovatel v takovém případě 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i 
započatý den prodlení.

7.6 V případě, že Poskytovatel neposkytne Objednateli licence dle čl. 1.2 písm. f) nebo g) Smlouvy 
v termínu dle čl. 8.2 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat a Poskytovatel v takovém případě 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i 
započatý den prodlení.

7.7 V případě, že dojde k porušení povinnosti Poskytovatele, která zakládá nárok Objednatele 
k okamžitému odstoupení od Smlouvy, je Objednatel bez ohledu na skutečnost, zda využije svého 
práva na odstoupení od Smlouvy, oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- 
Kč (sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

7.8 Celkový součet smluvních pokut uplatněných vůči Poskytovateli je limitován do výše maximální 
ceny za splnění kompletního předmětu Smlouvy uvedené v čl. 3.1 Smlouvy.

C 3  Česká televize

11/16



DMSS: 1080939

7.9 Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést 
započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

7.10 Nedotčena zůstávají práva Objednatele i Poskytovatele na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec 
smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Poskytovatel má v případě 
prodlení Objednatele podle čl. 7.3 Smlouvy nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze v případě, 
není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

7.11 Od této Smlouvy nebo její části může Objednatel odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy, 
přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se považuje zejména:
a) prodlení Poskytovatele s odevzdáním a implementací, kterékoliv části Software dle čl. 2.1 

Smlouvy o více než 60 (šedesát) kalendářních dnů,
b) situace, kdy Software nesplňuje technické požadavky Objednatele dle této Smlouvy nebo 

je Software nefunkční,
c) porušení povinnosti Poskytovatele podle čl. 8.10 Smlouvy, jestliže kterýkoli 

z požadovaných dokumentů nebyl Objednateli předložen ani v dodatečné lhůtě, kterou mu ktomu 
Objednatel poskytnul,

d) jestliže bylo vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

e) jestliže vstoupí Poskytovatel do likvidace;
f) případ, kdy Poskytovatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého byla 

uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.

V případě podstatného porušení Smlouvy ve smyslu písm. b) tohoto odstavce Smlouvy je 
Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v případě, že Poskytovatel neodstraní následky 
těchto porušení Smlouvy ani během dodatečné lhůty v trvání 60 kalendářních dnů, kterou mu 
Objednatel za tímto účelem poskytne.

7.12 Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, může 
druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost nesplní ani v 
dodatečné lhůtě v délce 60 kalendářních dnů (nedohodnou-li se smluvní strany na jiné dodatečné 
lhůtě), kterou jí druhá smluvní strana výslovně poskytne. Oznámí-li oprávněná smluvní strana 
povinné smluvní straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji již neprodlouží, platí, že 
marným uplynutím této lhůty oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupila.

7.13 Odstoupením od Smlouvy se závazky z této Smlouvy zrušují s účinky ex nunc. Odstoupením od 
Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran.

7.14 Ukončení Smlouvy jakýmkoliv způsobem se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení Smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se ukončení Smlouvy ani 
zajištění. Ukončení Smlouvy jakýmkoliv způsobem se rovněž nedotýká licenčních ujednání za 
předpokladu, že Poskytovatel tímto ukončením neztratil nárok na úhradu ceny za poskytnutí 
licence.

7.15 Ukončením platnosti a účinnosti této Smlouvy je současně ukončena i platnost a účinnost Smlouvy 
o poskytování služeb „Ekonomický a provozní systém pro Českou televizi" č. 1080940 uzavřené na 
základě výsledku zadávacího řízení, předmětem kterého bylo uzavření této Smlouvy.

C l  Česká televize

12/16



DMSS: 1080939

8. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

8.1 Objednatel je oprávněn během účinnosti Smlouvy písemně požadovat rozšíření počtu licencí podle 
čl. 1.2 písm. f) nebo g) Smlouvy. Objednatel je oprávněn učinit požadavek dle tohoto ustanovení do 
uplynutí doby poskytování maintenance dle čl. 1.2 písm. c) Smlouvy.

8.2 Požadavek dle předchozího odstavce Smlouvy musí obsahovat alespoň:
a) rozsah požadovaného rozšíření licencí,
b) požadovaný datum poskytnutí licencí - maximálně však 30 dní od doručení požadavku.

8.3 Požadavek se považuje za závazný dnem jeho doručení Poskytovateli. Poskytovatel je povinen 
Objednateli potvrdit doručení požadavku dle bodu 8.1 tohoto článku nejpozději do jednoho (1) 
pracovního dne od jeho přijetí. Potvrzení nebo nepotvrzení požadavku nemá vliv na okamžik 
doručení dle věty první tohoto odstavce.

8.4 Právo k užívání licencí dle předchozích odstavců tohoto článku získá Objednatel dnem podpisu 
předávacího protokolu, pro jehož náležitosti se užije přiměřeně ustanovení čl. 2.5 Smlouvy.

8.5 Žádný z účastníků této Smlouvy neodpovídá za porušení svých povinností z této Smlouvy 
vyplývajících, bylo-ii to způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala 
nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě 
požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s 
vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, 
pokud na její účinky druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu neupozornila.

8.6 Jestliže vznikne na straně Poskytovatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 Občanského zákoníku, 
Poskytovatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině Objednatele. 
Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Poskytovatel pokračovat v realizaci svých 
závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a 
bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné plnit.

8.7 Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Poskytovatele během plnění předmětu této Smlouvy, je
li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou k provedení 
předmětu plnění. Přesný termín přístupu a poskytnutí další součinnosti sdělí Objednatel 
Poskytovateli do dvou pracovních dnů od doručení související žádosti o součinnost ze strany 
Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné bezpečnostní 
předpisy, se kterými byl Poskytovatel prokazatelně seznámen. Objednatel se zavazuje v případě 
potřeby zajistit nezbytnou součinnost třetích stran.

8.8 Při plnění této Smlouvy je Poskytovatel vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto pokyny nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy 
Objednatele. Poskytovatel je povinen včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost 
jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně 
závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých 
pokynech, Poskytovatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti.

8.9 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti Smlouvy poskytovat služby podle této Smlouvy 
prostřednictvím kvalifikovaného realizačního týmu, jehož minimální složení vč. jmenného seznamu 
osob je uvedeno v příloze č. 3 této Smlouvy. Změnu v realizačním týmu v průběhu plnění Smlouvy je 
Poskytovatel oprávněn provést pouze za předpokladu, že jakákoli taková změna nezapříčiní, že by 
Poskytovatel přestal splňovat požadavky Objednatele na kvalifikaci uvedené v kvalifikační 
dokumentaci veřejné zakázky uvedené v Preambuli Smlouvy. Jsou-li splněny uvedené požadavky a 
oznámení o změně obsahuje veškeré informace prokazující splnění kvalifikace stejným způsobem, 
jakým byla prokazována kvalifikace v zadávacím řízení, je písemně oznámená změna v realizačním 
týmu účinná vůči Objednateli ode dne doručení jeho písemného schválení změny. Pokud Objednatel 
požadované změny v realizačním týmu neschválí do 10 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o 
změnu a navrhovaná změna splňuje ostatní podmínky tohoto odstavce, platí, že dnem uplynutí této

O  Česká televize

13/16



DMSS: 1080939

O  íeská televize
lhůty ji Objednatel schválil.

8.10 Poskytovatel je povinen na základě písemné žádosti Objednatele předložit Objednateli jakýkoli 
dokument požadovaný k prokázání splnění kvalifikace člena realizačního týmu dle článku 8.9, a to 
kdykoliv o to v době účinnosti Smlouvy Objednatel požádá.

8.11 Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu implementace odmítnout jakéhokoliv Poskytovatelova 
konzultanta a Poskytovatel je povinen, ve vzájemně dohodnuté lhůtě, maximálně však do 3 měsíců, 
poskytnout jiného konzultanta se stejnou nebo vyšší kvalifikací. Změnu konzultanta, prostřednictvím 
kterého Poskytovatel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení uvedeném v preambulí této Smlouvy, 
je Objednatel oprávněn vyžadovat pouze v případě, že takový konzultant závažně porušuje své 
povinností. Za závažné porušení povinností se pro účely této Smlouvy považuje zejména, nikoli však 
výlučně, postup vedoucí k porušení této Smlouvy Poskytovatelem, postup ohrožující termíny plnění, 
postup vedoucí k nevhodně častým změnám v realizačním týmu, neodůvodněně zvýšeným 
požadavkům na součinnost Objednatele, či porušování vnitřních předpisů Objednatele.

8.12 Poskytovatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 
obchodní firmu Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k identifikaci 
Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

8.13 Poskytovatel se zavazuje
a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 

Smlouvy,
b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,
c) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy,
d) na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá o schůzku 

nejpozději 3 pracovní dny předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento termín 
po dohodě obou smluvních stran zkrátit.

8.14 Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy 
související se Smluvními stranami a všechny skutečnosti, o nichž se dozví v souvislosti s touto 
Smlouvou, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, jsou Smluvními stranami považovány 
za obchodní tajemství. Pro účely této Smlouvy jsou důvěrnými informacemi a obchodním tajemstvím 
zejména tato Smlouva, zápisy z jednání Smluvních stran, všechny informace, které poskytne 
Objednatel Poskytovateli, ať již v podobě materializované nebo dematerializované. Smluvní strany 
se zavazují:

a) zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně 
známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinností mlčenlivosti,

b) použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou a plněním této 
Smlouvy, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, nezpřístupnit je jiným osobám 
ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu,

c) omezit počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout účinná 
opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené 
informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

8.15 Ustanovení předchozího odstavce Smlouvy se nevztahuje na skutečnosti nebo informace 
označované jako obchodní tajemství nebo důvěrné informace, pokud je jejich poskytnutí třetím 
stranám nebo zveřejnění nutné na základě požadavků právního řádu České republiky.

8.16 Poskytovatel se zavazuje, že při plnění Smlouvy pro Objednatele neumožní výkon nelegální práce 
vymezenou v ust. § 5 písm. e) zákona o zaměstnanosti.

8.17Technické parametry uvedené v této Smlouvě a její Příloze č. 1 budou detailně specifikovány ve 
finální podobě Přílohy č. 2 Smlouvy -  Popis technického řešení v souladu s čl. 2.2 této Smlouvy.

8.18 0  případných neshodách při plnění předmětu Smlouvy (není-lí ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak) 
rozhodují oprávněné osoby dle následujícího eskalačního mechanismu: v první řadě rozhodují osoby 
oprávněné ve věcech technických dle čl. 2.7 a 2.8 této Smlouvy, v případě jejich neshody rozhodují

14/16



DMSS: 1080939

Česká televize
osoby oprávněné ve věcech obchodních dle čl. 2.7 a 2.8 této Smlouvy, v případě jejich neshody 
rozhodují statutární zástupci na straně Poskytovatele a finanční a provozní ředitel na straně 
Objednatele, v případě jejich neshody rozhoduje s konečnou platností generální ředitel Objednatele.

9 OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty předmětu 
Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely 
provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
9.3 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Případné 

spory mezi smluvními stranami budou řešeny především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o 
řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky.

9.4 Smluvní strany se dohodly, že:
a) jakákoli změna této Smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným dodatkem 

podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže listině;
b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této Smlouvy ani před 

ustanoveními zákona;
c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana sama za 

sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;
d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické odstoupení od této 

Smlouvy, nestanoví-li Smlouva jinak;
e) poté, co byl návrh této Smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních stran 

předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu druhou smluvní 
stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-li výraz použitý v této Smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech k tíži 
toho, kdo jej použil jako první.

9.5 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této Smlouvě představují odkazy na 
ustanovení, resp. ujednání, této Smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně stanoveno jinak.

9.6 Poskytovatel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její 
části třetí osobě.

9.7 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy čl k jeho části podle občanského 
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv na 
platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický 
význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl 
této Smlouvy zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují 
aplikaci § 576 občanského zákoníku.

9.8 Vzhledem k tomu, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), smluvní strany ve vzájemné shodě označily 
v jejích stejnopisech žlutou barvou informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o 
registru smluv. Takto bylo označeno zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož 
utajení smluvní strany odpovídajícím způsobem zajišťují. Na informace, které v této Smlouvě 
nejsou označeny žlutou barvou, se po jejím uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv 
nevztahuje povinnost mlčenlivosti dle čl. 8 této Smlouvy. Tuto Smlouvu je oprávněna postupem 
podle zákona o registru smluv uveřejnit pouze ČT, a to v době do 80 dnů od jejího uzavření.

15/16



DMSS: 1080939

Česká televize
Nedojde-li v této době k uveřejnění této Smlouvy ze strany ČT, pak je k jejímu uveřejnění 
postupem podle zákona o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana.

9.9 Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další skutečnosti dle uvedeného 
ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

9.10 Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou 
smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto smyslu měnit.

9.11 Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty nebo doporučenou poštou, případně 
předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

9.12 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této Smlouvy ani před 
ustanoveními zákona.

9.13 Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této Smlouvy.

9.14 Tato Smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 (tři) stejnopisy 
obdrží Objednatel a 2 (dva) stejnopisy obdrží Poskytovatel.

9.15 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
Příloha č. 1 -  Funkční a technické požadavky na Software -  na datovém nosiči - Příloha 
nebude zveřejněná v registru smluv
Příloha č. 2 -  Popis technického řešení HELIOS Green -  na datovém nosiči - Příloha nebude 
zveřejněná v registru smluv
Příloha č. 3 -  Realizační tým HELIOS Green

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, že je jí obsah je  srozumitelný a 
určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva nemohla být smluvními stranami 
uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly 
neplatnost této Smlouvy. Na znamení toho, že s obsahem této Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a 
vážné vůle souhlasí, a že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

Za Objednatele: 
Česká televize

Jméno: Petr Dvořák
Funkce: Generální ředitel 
Místo:
Datum:

22 M -  2016

Za Poskytovatele:

Funkce: místopředseda představenstva 
Místo:
Datum: Z0A2.XMG

16/16



Příloha č. 3 - Realizační tým

Vymezení funkčního místa Jméno a Příjmení Společnost

ISN, s.r.o

D2B, s.r.o.

5x konzultant senior D2B, s.r.o.

Asseco Solutions, a s.

Asseco Solutions, a.s.

2x konzultant junior
Asseco Solutions, a.s.

Asseco Solutions, a.s.

1x databázový specialista Asseco Solutions, a.s.

2x projektový manažer
Asseco Solutions, a.s.

Asseco Solutions, a.s.

Asseco Solutions, a.s.

3x programátor senior Asseco Solutions, a.s.

D2B, s.r.o.

2x programátor junior
Asseco Solutions, a.s.

D2B, s.r.o.




